
SCUOLA SECONDARIA STATALE DI PRIMO GRADO PER CIECHI VIVAIO
Viale D’Annunzio,15 – 20123 Milano Tel. 02/88440334

e-mail: mimm11300b@istruzione.it mimm11300b@pec.istruzione.it

www.scuolavivaio.edu.it - codice fiscale 80128150150 - Distretto 74

DELIBERA n. 27

OGGETTO: Autorizzazione DS responsabile di progetto DM 65/2023

In data 16/04/2024 il Consiglio d’Istituto della Scuola Secondaria di I grado per Ciechi Vivaio,

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di
investimento – linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - finanziato
dall’Unione Europea – Next Generation EU;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. 65 del 12 aprile 2023 con il quale è stato
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 30.715,95 per la realizzazione degli Interventi;

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 132935 del 15/11/2023, con la quale
sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.1 “Nuove competenze e
nuovi linguaggi”;

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto);

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 0000443 - 01/03/2024

CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene
unicamente all’Istituzione Scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto PNRR e che il
responsabile del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore;

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare le attività di Direzione e Coordinamento
del progetto;
RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico è risultata indispensabile per l’avvio e la gestione
del progetto e che risulta tale per portare a termine il progetto

MIMM11300B - AT9PQY2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001658 - 18/06/2024 - II.1 - I



DELIBERA

all’unanimità di affidare l’incarico di Direzione e Coordinamento per la realizzazione del
progetto STEM@Vivaio - Percorsi integrati per le competenze linguistiche e STEM al
Dirigente Scolastico.
Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di n. 20 ore eccedenti l’orario di
servizio.

Milano, 16/04/2024
La presidente del Consiglio d’Istituto

Lynda Scott

MIMM11300B - AT9PQY2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001658 - 18/06/2024 - II.1 - I


